

**OPINIE ZARZĄDZAJĄCEGO INSTYTUCJĄ WRAZ Z OPISEM SPOSOBU REALIZACJI
KLAUZULI DOSTĘPNOŚCI**

1. Nazwa instytucji opiniującej

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Będzińska 5, III Wydział Pracy Środowiskowej

2. Tytuł projektu, którego dotyczy opinia zarządzającego wraz z opisem sposobu realizacji klauzuli dostępności

Naprawa ogrodzenia i wejścia wraz z położeniem nawierzchni umożliwiającej dostęp do budynku MOPS IIIWPS osobom niepełnosprawnym i osobom z wózkami od ulicy Kosmonautów 12

3. Opinia zarządzającego instytucją (zaznacz właściwe)

Pozytywna <input checked="" type="checkbox"/>	Negatywna
Uzasadnienie	
Zapewnienie dostępności dla osób z różnymi niepełnosprawnościami, a także osób z małymi dziećmi umożliwi przełamanie barier architektonicznych co wpłynie na możliwość korzystania w pełni w sposób możliwie samodzielny z usług publicznych, w tym konsultacji ze specjalistami.	

4. Sposób realizacji kryterium ogólnodostępności (zaznacz właściwe)

TAK	NIE
Uzasadnienie	
Dostęp dla osób z różnymi niepełnosprawnościami i dzieci zapewni wymiana/naprawa ogrodzenia wraz z montażem furtki, położeniem nowej nawierzchni ścieżki do budynku od ulicy Kosmonautów i utworzenie podjazdu dla wózków wraz z wymianą drzwi (zgodnie z wytycznymi obowiązujących przepisów). Utwardzenie nawierzchni od bramy umożliwi dotarcie do podjazdu. MOPS III WPS, Będzińska 5 pracuje z rodzinami z różnego rodzaju dysfunkcjami, w tym ruchowymi. Utrudniony dostęp architektoniczny powoduje częste rezygnacje potrzebujących osób ze starania się o pomoc, np. w postaci niezbędnych konsultacji ze specjalistami, dostępu do porad prawnych, jak również osobisty kontakt w związku z załatwianiem spraw związanych z wypłatą świadczeń.	

Proponowany sposób realizacji klauzuli dostępności	Zaznacz właściwe
Projekt ma charakter inwestycyjny, zakłada budowę, przebudowę lub remont – efekty projektu będą dostępne dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców i mieszkank przez co najmniej 30 godzin w tygodniu (w przedziale 6:00-22:00) w sposób nieodpłatny, niezwiązany z wynajmem/użyczeniem infrastruktury organizacjom pozarządowym, podmiotom gospodarczym lub klubom sportowym.	

Projekt ma charakter nieinwestycyjny – jego celem jest organizacja wydarzeń, zajęć, kursów, szkoleń lub innych – jego efekty będą dostępne dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców i mieszkanek miasta Łodzi w grupie docelowej projektu (na przykład: młodzież, seniorzy), a w przypadku ograniczonej liczby miejsc dla uczestników projektu, wprowadzony zostanie otwarty nabór wśród wszystkich mieszkańców i mieszkanek przy wykorzystaniu dostępnych kanałów komunikacji.	
Projekt zakłada zakup wyposażenia – efekty projektu będą dostępne zgodnie ze swoim przeznaczeniem dla wszystkich mieszkańców i mieszkanek miasta Łodzi w godzinach pracy podmiotu.	
Celem projektu jest poprawa dostępności do danego podmiotu osobom z niepełnosprawnościami.	X
Żadne z powyższych.	

Uwagi

5. Podpis zarządzającego instytucją

Data	Podpis zarządzającego	Pieczęć
2024-05-28	<p style="text-align: center;">KIEROWNIK III Wydziału Pracy Środowiskowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi</p> <p style="text-align: center;"><i>mgr Barbara Luczak</i></p>	<p style="text-align: center;">Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi III Wydział Pracy Środowiskowej ul. Będzińska 5, 93-540 Łódź tel. 42 684 44 81, 42 681 61 07</p>